特定技能外国人受入企業の皆様へ

特定技能外国人受入れ負担金 収納代行手数料改訂および口座振替導入のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当協会では、慢性的な人材不足解消の打開策のひとつとして、会員の皆様における特定技能外国人
の受入れ支援活動を行っております。特に、特定技能外国人受入れ負担金につきましては、会員の皆様より
徴収させて頂き一般社団法人建設技能人材機構（JAC）へ一括し支払う「収納代行」を行っております。

皆さまには収納代行手数料を頂いておりますが、近年の通信費や諸経費の高騰により、運営費のさらな
る増加が避けられない状況です。このため、自助努力のみでは継続が難しく、下記の通り手数料の改訂を
実施させていただきたく存じます。併せて、会員の皆様から多くのご要望をいただいておりました口座振
替サービスを新たに導入いたします。

引き続き充実した支援活動を提供するため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 収納代行手数料

 現行 ：毎月 1,320円（消費税込み）

 改訂後：通常：毎月 2,200円（消費税込み）

2. お支払い方法

 現行 ：銀行振込

 改訂後：口座振替

3. 通知方法

 現行 ：請求書

 改訂後：振替通知書

4. 適用開始

 2025年 7月（受入負担金 5月分より適用）

特定技能外国人受入負担金収納代行の『要領』（2025.07.01版）
下記 URLまたはQRコードよりご確認ください。
https://jtha.jp/wp-content/uploads/2025/02/shunodaikoyoryo250701.pdf

その他、口座振替の概要や手続き等につきましては、別紙「特定技能外国人受入負担金 預金口座振
替のお願い」をご参照下さい

以上

令和７年 4月 1日

（一社）日本在来工法住宅協会

お問い合わせ先：

（一社）日本在来工法住宅協会 事務局  FAX： 03-6408-0286 ／ e-mail： zairai@jtha.jp

https://jtha.jp/wp-content/uploads/2025/02/shunodaikoyoryo250701.pdf
https://jtha.jp/wp-content/uploads/2025/02/shunodaikoyoryo250701.pdf